
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:  17.11.2020 
 
Naše značka: SPU 423095/2020/Tom 
Spis. značka: SZ SPU 423095/2020 
Agendové číslo:  00347-2020-INFZ 
 
Vyřizuje.:  
Tel.:  
ID DS:  z49per     

E-mail:                                                                Doručenka, do vlastních rukou! 
 
Datum:  27.11.2020 
 
 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. –  zaslání SDĚLENÍ 
 

Státní pozemkový úřad, Pobočka Šumperk na základě Vaší žádosti o informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„InfZ“ nebo „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 17.11.2020 ve věci osobního převzetí CD 
s požadovanými informacemi dne 7.12.2020 Vám zasílá následující sdělení. 
 
Potvrzujeme Vám tímto jednání na našem pracovišti dne 7.12.2020 ve 13:00 hodin za účelem 
osobního převzetí CD obsahujícího informace požadované ve Vaší žádostí ze dne 15. 10. 
2020. Zároveň Vás žádáme abyste předmětné CD o němž tvrdíte, že data neobsahuje, při této 
příležitosti vrátil za účelem ověření existence dat za Vaší přítomnosti. 
 
Pokud předmětné CD data obsahovat nebude budou Vám poskytnuta na náhradním CD. 
K Vašemu návrhu na dodání vlastního CD uvádíme, že s ohledem k bezpečnostním 
směrnicím Státního pozemkového úřadu nemůže být v prostředí výpočetní techniky použito 
CD, které nebylo předem prověřeno oddělením bezpečnosti. 
 
K Vaší žádosti o nahlédnutí do spisu uvádíme, že vzhledem ke skutečnosti, že řízení  
o pozemkových úpravách je druhem správního řízení, upravuje nahlížení do spisu zákon  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako zvláštní 
zákon. O nahlížení do spisu ve smyslu ustanovení správního řádu tudíž s odkazem na § 2 
odst. 3 InfZ nelze žádat prostřednictvím zákona č. 106/1999 Sb. 
 
O nahlížení do spisu však můžete požádat z pozice účastníka řízení o pozemkových úpravách 
podle § 38 odst. 1 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    

 

 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, Nemocniční 53, 787 01, Šumperk 



 

 

2 / 2 

V této souvislosti však upozorňujeme, že dne 7.12.2020 Vám nemůžeme umožnit nahlédnutí 
do spisu souvisejícího s KoPÚ Police z důvodu, že tento kompletní spis byl předán Nejvyššímu 
správnímu soudu na základě jeho výzvy v souvislosti s Vámi podanou kasační stížností.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Pobočka Šumperk 


